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DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 08/05/2024 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO // RAD. 68001400301920180017501 DANIEL GONZALEZ
CARREÑO Vs. LUIS ALBERTO NOVA PEÑUELA

emma steffens <emmasteffens@hotmail.com>
Vie 3/05/2024 10:27 AM
Para: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (50 KB)
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - LUIS ALBERTO NOVA.pdf;

Señores
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
E.          S.          D.

Buenos días.

En calidad de apoderada de la parte demandante en el proceso de referencia, me permito allegar a su
despacho LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO para su recibo y trámite.

Mil gracias. Atentamente,

Daniela.

3/5/24, 14:56 Correo: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAMkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZABGAAAAAABTBjp9DOqnTKj8vo… 1/1







12 -2023 - 255-01 ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO DEMANDADO: JHON ALVEIRO
ARDILA PEÑALOZ

Abogados Asociados BUCARAMANGA <abogadosasociados_bga@hotmail.com>
Vie 3/05/2024 8:04 AM
Para: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (264 KB)
LIQUIDACION CREDITO JHON ALVEIRO.pdf;

Doctor	/a
JUEZ	02	CIVIL	MUNICIPAL	DE	EJECUCION	DE	SENTENCIAS	DE	BUCARAMANGA	-	SDER

Cordial	Saludo.

RADICADO:	12	-2023	-	255-01
ASUNTO:	LIQUIDACION	DEL	CREDITO	

DEMANDADO:	JHON	ALVEIRO	ARDILA	PEÑALOZA
DEMANDANTE:	FINANCIERA	COMULTRASAN

    Olga Lucía Roa García

                  Abogada

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD
 
ROA & AMESCA SAS - OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, identificada con NIT. 901287290-1 - 63320173-8. con domicilio principal en la ciudad de
Bucaramanga - Santander. Dando cumplimiento a lo estipulado por la Ley de Protección de datos personales Ley 1581 de 2012 y sus decretos
reglamentarios, se le informa que el contenido de este mensaje es de USO CONFIDENCIAL entre ABOGADO Y EL CLIENTE por lo tanto solo es
remitido a la(s) Persona(s) o Empresa(s) o a quien fue intencionalmente dirigida(s). Si usted no es el receptor adecuado para recibir este mensaje,
cualquier retención, divulgación o manejo inapropiado que resultara en un Daño o Perjuicio a ROA & AMESCA SAS - OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, sus
empresas afiliadas, clientes, proveedores, o cualquier otra entidad jurídica o personal, es estrictamente sancionada por la Ley, en caso de haber recibido
por error este mensaje, infórmenos devolviendo una respuesta vía e-mail, mantenga la Confidencialidad respectiva y borre de su base de datos el
mensaje. Puede consultar nuestra política de tratamiento de datos personales, solicítela a través del correo electrónico
abogadosasociados_bga@hotmail.com

3/5/24, 11:33 Correo: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAMkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZABGAAAAAABTBjp9DOqnTKj8vo… 1/1



Olga   Lucía   Roa    García. 

Abogada 

__________________________________________ 

 

abogadosasociados_bga@hotmail.com . Cels.  317-2462346  -  945977 

Bucaramanga – Colombia. 

  

Señor  

JUEZ SEGUNDO  (02)  MUNICIPAL EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA   (Sder).  

E. S. D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDIT0 

RADICADO: - 68001400301220230025501 

 

   

OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, abogada en ejercicio, mayor y vecina de ésta ciudad Bucaramanga, 

identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como APODERADA 

JUDICIAL de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO DE SANTANDER LTDA. 

“FINANCIERA COMULTRASAN o COMULTRASAN”, Señor(a) Juez, respetuosamente   allego 

liquidación del crédito demandado 

 

Atentamente, 

 

______________________________________ 

Olga Lucía Roa García. 
C.C. No.  63320173  de Bucaramanga  
T.P. No.  205038   del C. S. de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA   CUANTÍA de la COOPERATIVA 

DE AHORRO Y CRÉDITO DE SANTANDER LTDA. “FINANCIERA COMULTRASAN o 

“COMULTRASAN”, contra Señor(es) –  JHON ALVEIRO ARDILA PEÑALOZA  


Olga   Lucía   Roa    García. 

Abogada 

__________________________________________ 

 

abogadosasociados_bga@hotmail.com . Cels.  317-2462346  -  945977 

Bucaramanga – Colombia. 

PAGARE # 088 – 0036 - 005053149  

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. está 
expresada asi: TASA NOMINAL DIARIA =[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/365)-1) x 
12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso. 

          

Intereses de 
Mora sobre el 
Capital Inicial         

CAPITAL       $     18.000.000,00 

          

Desde Hasta Dias Tasa Diaria(%)   

18/12/2022 31/12/2022 14 0,095071687 $          239.580,65 

1/01/2023 31/01/2023 31 0,098539196 $          549.848,71 

1/02/2023 28/02/2023 28 0,102360269 $          515.895,75 

1/03/2023 31/03/2023 31 0,104222952 $          581.564,07 

1/04/2023 30/04/2023 30 0,105765609 $          571.134,29 

1/05/2023 31/05/2023 31 0,102615015 $          572.591,78 

1/06/2023 30/06/2023 30 0,101168322 $          546.308,94 

1/07/2023 31/07/2023 31 0,100028311 $          558.157,97 

1/08/2023 31/08/2023 31 0,098280644 $          548.405,99 

1/09/2023 30/09/2023 30 0,09620343 $          519.498,52 

1/10/2023 31/10/2023 31 0,091824839 $          512.382,60 

1/11/2023 30/11/2023 30 0,088836814 $          479.718,80 

1/12/2023 31/12/2023 31 0,087405299 $          487.721,57 

1/01/2024 31/01/2024 31 0,082213622 $          458.752,01 

1/02/2024 29/02/2024 29 0,082183149 $          428.996,04 

1/03/2024 31/03/2024 31 0,078779519 $          439.589,72 

1/04/2024 30/04/2024 30 0,078347225 $          423.075,01 

      Total Intereses de Mora $       8.433.222,42 

      Subtotal $     26.433.222,42 

          

          

          

  RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO   

          

  Capital $                18.000.000,00   

  Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00   

  Total Intereses Mora (+) $                 8.433.222,42   

  Abonos (-) $                              0,00   

  TOTAL OBLIGACIÓN $                26.433.222,42   

  Costas $                 1.266.500,00   

  GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                27.699.722,42   

          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SON: VEINTISIETE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE    MIL SETECIENTOS 

VEINTIDOS     PESOS CON CUARENTA Y DOS     CENTAVOS 



Olga   Lucía   Roa    García. 

Abogada 

__________________________________________ 

 

abogadosasociados_bga@hotmail.com . Cels.  317-2462346  -  945977 

Bucaramanga – Colombia. 

PAGARE # 070 – 0036 - 005059641  
La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a 
nominales. está expresada asi: TASA NOMINAL DIARIA =[(1+TASA EFECTIVA 
ANUAL)Elevada a la(1/365)-1) x 12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 
446 del Código General del Proceso. 

          

Intereses 
de Mora 
sobre el 
Capital 
Inicial         

CAPITAL       $       3.000.000,00 

          

Desde Hasta Dias Tasa Diaria(%)   

3/01/2023 31/01/2023 29 0,098539196 $            85.729,10 

1/02/2023 28/02/2023 28 0,102360269 $            85.982,63 

1/03/2023 31/03/2023 31 0,104222952 $            96.927,35 

1/04/2023 30/04/2023 30 0,105765609 $            95.189,05 

1/05/2023 31/05/2023 31 0,102615015 $            95.431,96 

1/06/2023 30/06/2023 30 0,101168322 $            91.051,49 

1/07/2023 31/07/2023 31 0,100028311 $            93.026,33 

1/08/2023 31/08/2023 31 0,098280644 $            91.401,00 

1/09/2023 30/09/2023 30 0,09620343 $            86.583,09 

1/10/2023 31/10/2023 31 0,091824839 $            85.397,10 

1/11/2023 30/11/2023 30 0,088836814 $            79.953,13 

1/12/2023 31/12/2023 31 0,087405299 $            81.286,93 

1/01/2024 31/01/2024 31 0,082213622 $            76.458,67 

1/02/2024 29/02/2024 29 0,082183149 $            71.499,34 

1/03/2024 31/03/2024 31 0,078779519 $            73.264,95 

1/04/2024 30/04/2024 30 0,078347225 $            70.512,50 

      Total Intereses de Mora $       1.359.694,62 

      Subtotal $       4.359.694,62 

          

          

          

  RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO   

          

  Capital $                 3.000.000,00   

  
Total Intereses Corrientes 

(+)  $                              0,00   

  Total Intereses Mora (+) $                 1.359.694,62   

  Abonos (-) $                              0,00   

  TOTAL OBLIGACIÓN $                 4.359.694,62   

  
GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                 4.359.694,62   

          

 
 
 
 
 
 

SON: CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO PESOS CON SESENTA Y DOS CENTAVOS  



07- 2023-00331  - 01     ASUNTO: LIQUIDACION CREDITO DEMANDADO: ACENED
MORALES

Abogados Asociados BUCARAMANGA <abogadosasociados_bga@hotmail.com>
Vie 3/05/2024 9:52 AM
Para: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (206 KB)
LIQUIDACION CREDITO ACENED.pdf;

Doctor/a
JUZGADO	02	CIVIL	MUNICIPAL		EJECUCION		DE	SENTENCIAS	DE	BUCARAMANGA	-	SDER
Cordial	Saludo.

RADICADO:07-	2023-00331 	-	01    
ASUNTO:	LIQUIDACION	CREDITO	

DEMANDADO:	ACENED	MORALES	
DEMANDANTE:	FINANCIERA	COMULTRASAN

    Olga Lucía Roa García

                  Abogada

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD
 
ROA & AMESCA SAS - OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, identificada con NIT. 901287290-1 - 63320173-8. con domicilio principal en la ciudad de
Bucaramanga - Santander. Dando cumplimiento a lo estipulado por la Ley de Protección de datos personales Ley 1581 de 2012 y sus decretos
reglamentarios, se le informa que el contenido de este mensaje es de USO CONFIDENCIAL entre ABOGADO Y EL CLIENTE por lo tanto solo es
remitido a la(s) Persona(s) o Empresa(s) o a quien fue intencionalmente dirigida(s). Si usted no es el receptor adecuado para recibir este mensaje,
cualquier retención, divulgación o manejo inapropiado que resultara en un Daño o Perjuicio a ROA & AMESCA SAS - OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, sus
empresas afiliadas, clientes, proveedores, o cualquier otra entidad jurídica o personal, es estrictamente sancionada por la Ley, en caso de haber recibido
por error este mensaje, infórmenos devolviendo una respuesta vía e-mail, mantenga la Confidencialidad respectiva y borre de su base de datos el
mensaje. Puede consultar nuestra política de tratamiento de datos personales, solicítela a través del correo electrónico
abogadosasociados_bga@hotmail.com

3/5/24, 13:30 Correo: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAMkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZABGAAAAAABTBjp9DOqnTKj8vo… 1/1



Olga   Lucía   Roa    García. 

Abogada 

__________________________________________ 

 

abogadosasociados_bga@hotmail.com . Cels.  317-2462346  -  945977 

Bucaramanga – Colombia. 

  

Señor  

JUEZ SEGUNDO  (02)  MUNICIPAL EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA   (Sder).  

E. S. D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDIT0 

RADICADO: - 68001400300720230033101 

 

   

OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, abogada en ejercicio, mayor y vecina de esta ciudad Bucaramanga, 

identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como APODERADA 

JUDICIAL de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO DE SANTANDER LTDA. 

“FINANCIERA COMULTRASAN o COMULTRASAN”, Señor(a) Juez, respetuosamente   allego 

liquidación del crédito demandado 

 

Atentamente, 

 

______________________________________ 

Olga Lucía Roa García. 
C.C. No.  63320173  de Bucaramanga  
T.P. No.  205038   del C. S. de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA   CUANTÍA de la COOPERATIVA 

DE AHORRO Y CRÉDITO DE SANTANDER LTDA. “FINANCIERA COMULTRASAN o 

“COMULTRASAN”, contra Señor(es) –  ACENED MORALES 



Olga   Lucía   Roa    García. 

Abogada 

__________________________________________ 

 

abogadosasociados_bga@hotmail.com . Cels.  317-2462346  -  945977 

Bucaramanga – Colombia. 

          

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está 
expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 
12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso. 

          

Intereses de 
Mora sobre el 
Capital Inicial         

CAPITAL       $       8.821.039,00 

          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)   

2/01/2023 31/01/2023 29 3,04 $          259.220,93 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16 $          278.744,83 

1/03/2023 31/03/2023 30 3,22 $          284.037,46 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $          288.447,98 

1/05/2023 31/05/2023 30 3,17 $          279.626,94 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 $          275.216,42 

1/07/2023 31/07/2023 30 3,09 $          272.570,11 

1/08/2023 31/08/2023 30 3,03 $          267.277,48 

1/09/2023 30/09/2023 30 2,97 $          261.984,86 

1/10/2023 31/10/2023 30 2,83 $          249.635,40 

1/11/2023 30/11/2023 30 2,74 $          241.696,47 

1/12/2023 31/12/2023 30 2,69 $          237.285,95 

1/01/2024 31/01/2024 30 2,53 $          223.172,29 

1/02/2024 29/02/2024 30 2,53 $          223.172,29 

1/03/2024 31/03/2024 30 2,42 $          213.469,14 

1/04/2024 30/04/2024 30 2,41 $          212.587,04 

1/05/2024 31/05/2024 30 2,31 $          203.766,00 

      Total Intereses de Mora $       4.271.911,59 

      Subtotal $     13.092.950,59 

          

          

          

  RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO   

          

  Capital $                 8.821.039,00   

  
Total Intereses Corrientes 

(+)  $                              0,00   

  Total Intereses Mora (+) $                 4.271.911,59   

  Abonos (-) $                              0,00   

  TOTAL OBLIGACIÓN $                13.092.950,59   

  Costas $                    447.551,00   

  GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                13.540.501,59   

          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SON: TRECE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA     MIL QUINIENTOS UN PESOS CON 

CINCUENTA Y NUEVE      CENTAVOS 



Olga   Lucía   Roa    García. 

Abogada 

__________________________________________ 

 

abogadosasociados_bga@hotmail.com . Cels.  317-2462346  -  945977 

Bucaramanga – Colombia. 

 
 
 
 
 
 


